
Smlouva o dílo 
č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ  

 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
sídlo:     Kounicova 24, 611 32 Brno 

 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 
 
 
 
Zhotovitel: 
 
obchodní firma: JÍŠA s.r.o. 
sídlo:     Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9 

                        
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
v platném znění, tuto 

 
 
 

 
 
 
 
 

s m l o u v u    o    d í l o 
 



strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ  
 

 

Čl. II.  
2.1. Předmět plnění: 
Předmětem plnění je demontáž, přeprava a montáž jedné plovoucí garáže (dále jen „dílo), 
která bude řešena ve dvou etapách: 

 
I. etapa – demontáž (rozebrání) + přeprava do místa uložení + vykládka garáže 
 
V průběhu výběrového řízení došlo zadavatelem k upřesnění a konečného určení 
dočasného místa uložení, a to na variantu:  
 
b) Nové Mlýny – v katastru obce Pasohlávky  

 

- termín předpokládáme 12. 6. 2023 – 23. 6. 2023. 
 
II. etapa – montáž Nové Mlýny – horní v katastru obce Pasohlávky  
 

- termín předpokládáme září až říjen 2023.  
 
Rozměry plovoucí garáže jsou: 
Největší délka   13,24 m 
Největší šířka     7,80 m 
Výška pevného bodu    5,13 m 
Boční výška     1,03 m 
 
Dílo bude realizováno při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ustanovení  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). 
 

2.2. Doba plnění: do 31. října 2023 

 

Termíny pro demontáž a montáž budou upřesněny objednatelem po podpisu smlouvy. 
 

2.3. Místo plnění: dle předmětu smlouvy dle jednotlivých etap. 
  

2.4. Pokud pro řádné provádění prací existují překážky, oznámí tyto zhotovitel písemně 
objednateli. 

 

Čl. III. 
Cena 

3.1. Celková cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele platné ke dni uzavření smlouvy 
viz Příloha č. 1 této smlouvy. 
 

Celková cena:  bez DPH 1 160 000,-- Kč 

   včetně DPH  1 403 600,-- Kč 

slovy: jedenmiliónčtyřistatřitisícšestsetkorunčeských. 

DPH činí 21%. 
 

 

3.2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a lze ji překročit jen za podmínek 
stanovených touto smlouvou a při změně zákonné sazby DPH.   
 

 



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ  
 

 

Čl. IV. 
Platební podmínky, fakturace 

4.1. Objednatel uhradí daňové doklady zhotoviteli nejpozději do 21 dnů po jejich doručení.  
 

4.2. Daňový doklad bude zaslán nejpozději do 5 dnů od data splnění díla. 
 

4.3. Zhotovitel je povinen daňový doklad ve dvou výtiscích zaslat na níže uvedenou adresu 
objednatele  

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

Oddělení materiálně-technického zabezpečení 
Kounicova 24  

611 32 Brno 

 

4.4. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje 
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této 
smlouvě s tím, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná znovu běžet 
ode dne jeho doručení objednateli. 
 

4.5. Elektronické faktury vystavené zhotovitelem ve strukturovaném datovém formátu 
(ISDOC/ISDOCX, CII, UBL) dle evropského standardu ve smyslu ustanovení § 221 zákona               
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, lze zasílat pouze  

na e-mailovou adresu centrální podatelny zadavatele:   

 

4.6. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb. 
 

4.7. Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně, 
tento postup je považován za splnění závazku objednatele. 

 
Čl. V. 

Podmínky provádění, předání a převzetí díla 
5.1. Dodávka bude provedena ve výborné kvalitě. Jakost všech výrobků, komponentů  
a zařízení, které budou použity při realizaci díla, bude odpovídat I. jakostní třídě. 
 

5.2 Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné údaje a informace potřebné 
k zajištění předmětu plnění. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny 
objednatele. 

 

5.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti 

nebo opomenutím některé povinnosti. 
 

 
Čl. VI. 

Odpovědnost za vady 
6.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě  
o dílo. 



strana č. 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ  
 

 

 
6.2. Pokud objednatel uplatní právo na odstranění vady díla, zhotovitel vadu odstraní 
nejpozději do 14 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše 
uvedená lhůta nebyla přiměřená.  
 

6.3. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem. 
 
 

Čl. VII. 
Smluvní pokuty 

7.1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy 
zaplatit oprávněné straně tyto sankce: 
a) V případě prodlení se splněním předmětu plnění zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

500,-- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 
b) V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu uvedeném  

ve smlouvě, má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

c) Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení. 
d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce 

převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 
 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 
  
 

Čl. VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

8.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud 
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 15 dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností. 
 
8.2 Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.  
 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a. prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dní a objednatel se přitom na tomto 
prodlení nijak nepodílel, 

b. objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c. zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné protiplnění 
a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné 
teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu 
ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula. Objednatel uhradí zhotoviteli prokazatelně 
vynaložené náklady vzniklé odstoupením od smlouvy, 

d. nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele, 
e. objednatel může také odstoupit od smlouvy v případě, jestliže zhotovitel provádí dílo 

s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s touto smlouvou, příp. pokyny objednatele, 
používá materiály v kvalitě, která neodpovídá účelu stanovenému ve smlouvě a pokud 
vlastnosti deklarované v dokladech neodpovídají skutečným vlastnostem dodaných 
materiálů.  

f. pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



strana č. 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ  
 

 
       Čl. IX. 

Všeobecná ustanovení 
9.1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami  
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 
9.2. Tuto smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným 
oběma stranami. 
 
9.3. K zániku smlouvy může dojít: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením jednou ze smluvních stran. 
 
9.4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
9.5. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu o dílo jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně. 
 
9.6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,  
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující. 
 
9.7. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, 
 a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně 
podle jiných předpisů.  
 
9.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. 
č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo 
obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.  
 
9.9. Tato smlouva o dílo obsahuje 8 (slovy: osm) stran textu a jednu přílohu o 2 (slovy: dvou) 
stranách textu. 
 
 
 

 
Podepsáno elektronicky                    
 

 
Podepsáno elektronicky                    

 



pm695138
Textový rámeček
Př. č. 1 č. j. KRPB-107424-14/ČJ-2023-0600VZ 




	\\b00-file\600VZspol\Marečková\2023\VZMR\Demontáž, převoz a montáž plovoucí garáže\Smlouva o dílo\Smlouva o dílo.docx
	\\b00-file\600VZspol\Marečková\2023\VZMR\Demontáž, převoz a montáž plovoucí garáže\Smlouva o dílo\Př. č. 1.pdf

